2. Reg. 6.
7 Hinc Deiparæ exaltationis figura præcef-
sit in Esther, qua lib Esther cap. 2. sic legimus:
Ducta est, inquit, ad cubiculum Regis Assueri, &
adamauit eam Rex plus quam omnes mulieres,
habuitque gratiam & misericordiam coram eo, &
posuit ad eam Regni in capite eius, secuturque eā
regnare. haec ibi. De qua eleganter S. Bern. to. 3.
conc. 11. art. 2. cap. 2. agens de Assumptione:
Tunc, inquit, Beati: Vigo quasi altera Esther de
triclinio foeminarum, id est, de Ecclesia militan-
te adducta, & per totam militiam caelestis exer-
citus ad cubiculum Assueri, scilicet summi Dei, ita
ut illi non conveniat propheticum illud, Tenuisti
manum meam, & in voluntate tua deduxisti

me, & cum gloria suscepisti me. Quod hodie ve-
rè factum completum, quando omnes Caeli Civis
viderunt eam ascendentem, & delicias divine
rum amplexuum affluentem, inmixtam super di-
lectum suum. haec S. Bernardus, Merito igitur
canit Ecclesia, ut testatur Ildefonsus ser-
mone secundo de Assumptione. Maria Virgo
assumpta est ad aethereum thalamum, in quo Rex
Regum stellato, omnino ineffabili, ut ait Ildefonsus,
sedes solo. Damascenus oratione 1. de dormit.

Damasc.
Non ut Elias, inquit, in Caelum ascendisti, neque
ut Paulus ad tertium usque Caelum subiecta es,
verum usque ad regiam filij tui Thronum perve-
nisti, perspicue enim, ac laetè conspiciens, & cum
magna, atque inenarrabili quadam libertate as-
sians Angelis, atque omnibus mundo sublimiori-
bus virtutibus arcana quadam, atque omni di-
cendi facultate superior lassata. Idem supra: O
praclarissimum, inquit, excelsum, qui hoc tibi af-
fere, ut cum Deo praesens sis. Nā cum omnibus quo-
quo alijs numine divino affatis Dei famulus istud
divino munere concessum sit, ut infinitum tamen
Dei seruioribus, ac matris di. crimen est. haec Da-
mascenus. & Ildefonsus ser. 1. de Assumptione:

Ildefonsus
Dominus Iesus, inquit, Matrem secum in Throno
regni collocavit, & in immortalitatis gloriam eā
transposuit, ac super choros Angelorum super so-
lemniter exiit, sic ille Ildefonsus sermone 1. de
Assumptione: Idcirco huius Virginis animam
Dominum magnificans glorificemus, quam
hodie Paradisus exceptis gaudens, quam Angele
cum laudibus prosequuntur, quam Apostolorum
chorus veneratur, quam Martyres candidati bea-
tificans, quā SS. Confessorum stelatus concelebrat
numerus, cui hodie SS. Virginum cum suis palmis
victoricibus exultanter occurrit exercitus. sic Il-
defonsus. & Bern. homil. 1. super missus est:

Bernard.
Damasc.
Nonne tuo, imò veritatis iudicio illa, qua Deum
habuit filium super omnes etiam choros exaltabi-
tur Angelorum? & Gabriel Biellect. 32. in can.
Missæ: Ad thronum, inquit, caelestem intemerata
Virgo, & mater processit, atque in Regni solio
post Christum gloriosior residet sublimata. & An-
dreas Cretenf. de dorm. Virg. O Virgo Regina o-
mnis humana natura, qua habes non com-
parabilem cum alijs appellationem, qua excepto
Deo solo es omnibus altior.